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جامعه
  خبر    خبر

تربیت رسانه‌ای؛ شاه کلید تربیت فرزندان امروز
اگر امروز رســانه‌ها را تحت مدیریت خود قرار ندهیم، 
فرزندانمان دچار آسیب‌هایی در جنبه‌های مختلف می‌شوند، 
اختــال در یادگیری، آســیب‌های روحــی و روانی، بروز 
ناهنجاری‌های اخلاقی، کاهش عملکرد مغز و مشــکلات 
جســمانی از نمونه آسیب‌های وارده اســتفاده بیش از حد 

رسانه‌ها و کم توجهی به تربیت رسانه‌ای فرزندان است.
به گزارش ایمنا، در تربیت عوامل مؤثر و تأثیرگذار مثبت 
و منفی وجــود دارد و به غیر از والدیــن، بعضی از عوامل 
غیرانسانی مانند محیط مدرسه، محیط‌های فرهنگی و شرایط 
جامعه نیز در تربیت فرزند نقش دارد و یکی از عوامل مهم در 

تربیت کودکان، رسانه است.
امروزه اگر بخواهیم رسانه‌ها را در خدمت خود قرار دهیم 
باید با واژه سوادرسانه‌ای و تربیت رسانه‌ای آشنا شویم، یعنی 
بدانیم که چگونه از رســانه استفاده مفید و هوشمند داشته 
باشــیم، درواقع هدف سواد رسانه‌ای این است که چگونه از 

رسانه‌ها بتوانیم استفاده مفید و خوب داشته باشیم؟
اگر امروز رسانه‌ها را تحت مدیریت خود قرار ندهیم، به 
طور حتم فرزندانمان دچار آسیب‌هایی در جنبه‌های مختلف 
می‌شــوند، اختلال در یادگیری، آسیب‌های روحی و روانی، 
بــروز ناهنجاری‌های اخلاقی و رفتــاری، کاهش عملکرد 
مغز، مشــکل در تغذیه، ابتلاء به چاقی و انواع بیماری‌ها و 
مشکلات جسمانی از نمونه آسیب‌های وارده استفاده بیش از 
حد رسانه‌ها و کم توجهی به تربیت رسانه‌ای فرزندان است.

»سواد رسانه‌ای« و »تربیت رسانه‌ای« دو مفهوم با ظاهر 
مشابه هســتند که مقصود و مرادشان با هم متفاوت است. 
»سواد اطلاعاتی و رسانه‌ای« یک سرفصل علمی شناخته 
شــده در دنیا است که تعاریف پشــتیبان دانشگاهی برای 
آن وجود دارد؛ اما، تربیت رســانه‌ای یک مبحث مشخص 
دانشگاهی نیســت. یک واژه آکادمیک نیست. لذا آموزش 
و پرورش باید خودش »تربیت رســانه‌ای« را تعریف کند و 
شایســتگی‌های مطلوب تربیت یافته رسانه‌ای را مشخص 

کند.
برگرفته شــده از azsarnevesht.ir»سواد رسانه‌ای« 
و »تربیت رســانه‌ای« دو مفهوم با ظاهر مشابه هستند که 
مقصود و مرادشان با هم متفاوت است. »سواد اطلاعاتی و 
رسانه‌ای« یک سرفصل علمی شناخته شده در دنیا است که 
تعاریف پشتیبان دانشگاهی برای آن وجود دارد؛ اما، تربیت 
رسانه‌ای یک مبحث مشخص دانشگاهی نیست. یک واژه 
آکادمیک نیســت. بنابراین آموزش و پرورش باید خودش 
»تربیت رسانه‌ای« را تعریف کند و شایستگی‌های مطلوب 

تربیت یافته رسانه‌ای را مشخص کند.
برگرفته شــده از azsarnevesht.ir»سواد رسانه‌ای« 
و »تربیت رســانه‌ای« دو مفهوم با ظاهر مشابه هستند که 
مقصود و مرادشان با هم متفاوت است. »سواد اطلاعاتی و 
رسانه‌ای« یک سرفصل علمی شناخته شده در دنیا است که 
تعاریف پشتیبان دانشگاهی برای آن وجود دارد؛ اما، تربیت 
رسانه‌ای یک مبحث مشخص دانشگاهی نیست. یک واژه 
آکادمیک نیست. لذا آموزش و پرورش باید خودش »تربیت 
رســانه‌ای« را تعریف کند و شایستگی‌های مطلوب تربیت 

یافته رسانه‌ای را مشخص کند.
ÁÁ فرزندان نســل جدید بســیار بیشــتر از

بزرگسالان با رسانه‌ها آمیخته هستند
حســین غفاری، معلم و پژوهشــگر تربیت و رسانه در 
گفت‌وگو با ایمنا درباره اهمیت تربیت رسانه‌ای برای کودکان 
و نوجوانان اظهار می‌کند: امروزه در دنیای رســانه‌ها زندگی 
می‌کنیم، به گونه‌ای که این فناوری‌ها بخش جدایی‌ناپذیر 
زندگی انسان اســت، همچنین فرزندان نسل جدید بسیار 
بیشــتر از بزرگسالان با رسانه‌ها آمیخته هستند و به همین 

سبب رشد و تربیت آن‌ها در زمینه استفاده از این فناوری‌ها 
مورد اهمیت قرار می‌گیرد.

او می‌افزاید: کودکان و نوجوانان در زمینه‌های مختلفی 
اعم از مهارت‌های زندگی، علمی، فکری، جسمی و جنبه‌های 
دیگر آموزش می‌بینند و در این زمینه‌ها رشد می‌کنند، یکی از 
این زمینه‌های تربیتی به تربیت رسانه‌ای اختصاص دارد که 

هدف آن رشد افراد در زمینه استفاده از رسانه‌ها است.
پژوهشگر تربیت و رسانه ادامه می‌دهد: فرزندان به تنهایی 
یادگیری ناکافی، طولانی مدت و غیر بهینه دارند، به همین 
علت والدین نباید به تربیت رسانه‌ای فرزندانشان کم‌توجهی 
کنند، همچنین اگر آن‌ها برای درآمدزایی یا رشــد علمی و 
فکری از رسانه‌ها استفاده می‌کنند، امکان دارد دچار خطاهای 
متعددی شوند، بنابراین بهتر است والدین یک مسیر تربیتی و 

آموزشی را برای فرزندان در نظر بگیرند.
ÁÁ باید در دبستان‌ها به تربیت رسانه‌ای توجه

شود 
غفاری درباره چگونگی رویکرد تربیت‌رســانه‌ای با بیان 
اینکه تربیت رســانه‌ای، مسئله‌ای مربوط به دوران کودکی 
و نوجوانی اســت که توجه به آن در دوران کودکی اهمیت 
بیشــتری دارد، عنوان می‌کند: باید در دبستان‌ها به تربیت 
رسانه‌ای توجه شود، اما اغلب جلسات آموزش سوادرسانه‌ای 
برای مخاطب بزرگسال یا برای دانش‌آموزان دوره متوسطه 

دوم برگزار می‌شود.
او با اشــاره بــه اینکه با کاهش ســن فرزندان، تربیت 
رسانه‌ای ضروری‌تر می‌شود، اضافه می‌کند: می‌توانیم صبر 
کنیم کودک به سن هفت سالگی برسد و با ورود به مدرسه 
آموزش‌هایی به او ارائه شود، اما در زمان حاضر کودکان قبل 
از ورود به مدرسه با رسانه‌ها آشنا هستند و تحت عنوان کاربر 
از این ابزار استفاده می‌کنند، بنابراین نیاز است حتی در دوران 
قبل از ورود کودک به دبستان، موضوعاتی از تربیت رسانه‌ای 
بــه کودک آموزش داده شــود تا بتوانیم از بروز آســیب‌ها 

جلوگیری کنیم‌.
این معلم و پژوهشگر تربیت رسانه‌ای خاطرنشان می‌کند: 
با توجه به مدل رفتاری و ذهنی کودک، اگر تربیت رسانه‌ای 
فرزندان از زمان کودکی آغاز شــود، آموزش او تأثیرگذارتر 

اســت و امکان پذیرفتن و به‌کارگیری آموزش‌ها و اصول 
استفاده صحیح توسط فرزندان بیشتر خواهد بود.

غفاری می‌افزاید: در تربیت رسانه‌ای فرزندان قبل از ورود 
به مدرسه، خانواده جایگاه مهم و ارزشمندی پیدا می‌کند و 
اگر والدین هشــیار نبوده و اطلاعات کافی نداشته باشند، با 
استفاده نادرست از رسانه‌ها می‌توانند تربیت رسانه‌ای فرزندان 
را دشوار کنند و هنگام مواجهه فرزندان با رسانه‌ها، توانایی 

کنترل میزان استفاده او از این فناوری را نداشته باشند.
او با یادآوری اینکه تربیت رســانه‌ای افراد باید از زمان 
کودکی آغاز شــود و با آموزش و حمایت خانواده پیش رود، 
تاکید می‌کند: اگر والدین با اصول تربیت رســانه‌ای مانند 
هنجارها و چهارچوب‌ها آشــنا و به رعایت و اجرایی کردن 
آن در فضای خانه پایبند باشند، تربیت رسانه‌ای فرزندان در 
دوران قبل از ورود به مدرســه و در دوره تحصیل هموارتر 

خواهد شد.
ÁÁ ناکارآمدی‬ آموزش سوادرسانه‌ای در مدارس

این پژوهشــگر تربیتی در خصوص تأثیر کتاب آموزش 
سوادرســانه‌ای مدارس بر تربیت رســانه‌ای دانش‌آموزان 
می‌گوید: اگر تربیت رســانه‌ای از دوران نوجوانی آغاز شود، 
نمی‌توان هنجارها و رفتارهای مناسب را به صورت مطلوب 
برای دانش‌آموزان تبیین کرد، چراکه آن‌ها سالیان متمادی با 
رسانه‌ها درگیر بوده‌اند و از امکانات آن بهره برده‌اند، در چنین 
شرایطی می‌توان تنها در مورد رسانه‌ها و بعضی از روش‌های 

استفاده صحیح آن صحبت به میان آورد.
غفاری با اشاره به اینکه محتوا و معلم متخصص در زمینه 
مشکلات و چالش‌های رسانه‌ای دانش‌آموزان نداریم، عنوان 
می‌کند: از نظر برخی اساتید و کارشناسان باید در مدارس و 
جلسات آموزشی به موضوعات تفکر انتقادی، تحلیل اخبار 
و پشت پرده رسانه‌ها بپردازیم، اما از نظر متخصصان علوم 
تربیتــی، مهم‌ترین موضوعاتی که باید مورد توجه قرار داده 
شوند، مســائلی مانند بازی‌های رایانه‌ای، فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی است که کودکان و نوجوانان با آن درگیر 

هستند.
ÁÁ نقش مؤثر خانواده در تربیت رسانه‌ای فرزندان

حجت‌الاسلام جواد جلوانی، مؤلف، مدرس و پژوهشگر 

سواد رسانه‌ای در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با بیان اینکه دنیای 
امروز دنیای رسانه است و نمی‌توانیم چشم خود را بر رسانه‌ها 
ببندیم و از آن غافل باشیم، اظهار می‌کند: در گذشته تربیت 
فرزندان شاید تنها به آموزش و تقویت مهارت‌های جسمانی 
و گاهی فکری و علمی خلاصه می‌شد، اما امروزه با گسترش 
رسانه‌ها و درگیری ذهن، فکر و احساسات فرزندان، توجه به 

تربیت رسانه‌ای اهمیت پیدا می‌کند.
او در خصوص اهمیت تربیت رسانه‌ای و تأثیر آن بر رشد 
دانش‌آموزان با بیان اینکه تأثیر رســانه‌ها بر ذهنیت و رفتار 
کودکان و نوجوانان بیشتر از سخنان والدین و کادر آموزشی 
مدارس است، می‌افزاید: وظیفه خانواده‌ها برای تربیت همه 
جانبه فرزندان بیشتر شده است و باید وقت‌گذاری بیشتری 
برای این مسئله داشته باشند.این دانشجوی دکتری فرهنگ 
و ارتباطات با اشــاره به نقش تأثیرگــذار خانواده در تربیت 
رســانه‌ای ادامه می‌دهد: همه چیز ابتدا از خانواده شــروع 
می‌شــود و نقش خانواده در طی مســیر سعادت یا شقاوت 
پررنگ اســت، خانواده‌ای که بر اساس شرایط روز، تربیت 
مناســبی را برای فرزندان خود انتخاب نکنند، با چالش‌ها و 

بحران‌های تربیت فرزند مواجه خواهند شد.
حجت‌الاســام جلوانی عنوان می‌کند: خانواده‌ها باید 
الگوی صحیح رفتاری برای فرزندان باشــند، خانواده‌ای که 
درگیر مصرف غیرمتعارف رسانه‌هایی همچون تلویزیون و 
موبایل اســت یا به بهانه مشغله‌های زندگی، زمان کمتری 
برای تربیت و تعامل با فرزند خود اختصاص می‌دهد، آینده 

فرزندان خود را به خطر می‌اندازد.
در نهایت، دو مفهوم سوادرســانه‌ای و تربیت رسانه‌ای 
مکمل یکدیگر هستند، اما هرچقدر آموزه‌های آداب صحیح 
مصرف رسانه و خوانش صحیح از رسانه‌ها را به دانش‌آموز 
آموزش دهیم، معلوم نیســت کــه در زندگی روزمره به چه 
میزان از آن بهره ببرد و اینجا است که مفهوم تربیت رسانه‌ای 
مورد توجه قــرار می‌گیرد، با توجه به اینکه امروزه در عصر 
رســانه‌ها زندگی می‌کنیم، اگر بخواهیم از رسانه‌ها استفاده 
مفید و هوشــمندانه داشته باشیم، باید سطح سواد رسانه‌ای 
خود را تقویت کنیم و ســپس به تربیت رسانه‌ای فرزندان و 

دانش‌آموزان بپردازیم.

تاثیر فرهنگ بر خزانه هیجانی 
افراد 

عضو سازمان روان‌شناسی کشور با بیان اینکه بسیاری 
از هیجان‌ها از تعامل اجتماعی و بستر فرهنگی سرچشمه 
برقرار  تعامل  دیگران  با  افراد هنگامی که  می‌گیرد، گفت: 
می‌کنند، در مقایسه با زمانی که تنها هستند، هیجان بیشتری 
را تجربه خواهند کرد.حسین روزبهانی در گفت‌وگو با ایمنا 
با اشاره به تأثیر فرهنگ یک جامعه بر بروز هیجانات افراد 
اظهار کرد: بسیاری از متخصصان اعتقاد دارند که هیجان 
پدیده‌ای خصوصی، زیستی و دوران روانی نیست و در عوض 
آن‌ها باور دارند که بسیاری از هیجان‌ها از تعامل اجتماعی و 
بستر فرهنگی سرچشمه می‌گیرد.او با بیان اینکه افرادی که 
ساختار فرهنگی هیجان را بررسی می‌کنند، اعتقاد دارند که 
اگر فرهنگی که افراد در میان آن زندگی می‌کنند، تغییر کند، 
خزانه هیجانی افراد نیز تغییر خواهد کرد، افزود: مهم‌ترین منبع 

ارتباطات هیجانات روزمره، دیگر افراد محسوب می‌شوند.
دکترای روانشناسی و عضو سازمان روان‌شناسی کشور 
تصریح کرد: افراد هنگامی که با دیگران تعامل برقرار می‌کنند، 
در مقایسه با زمانی که تنها هستند، هیجان بیشتری را تجربه 
خواهند کرد و دیگران نه تنها موجب می‌شوند که هیجان‌ها 
در افراد ایجاد شوند، بلکه به‌طور غیرمستقیم از طریق اشاعه 
هیجان نیز بر آن‌ها تأثیر می‌گذارند.روزبهانی با بیان اینکه 
اشاعه هیجان به معنای گرایش به تقلید خودکار از دیگران 
و هماهنگ کردن جلوه‌ها، آواگری‌ها و حرکات بدن با آن‌ها 
و در نتیجه دستخوش هیجان شدن است، ادامه داد: هنگام 
داشتن تعاملات اجتماعی، افراد نه تنها خود را در معرض تأثیر 
اشاعه هیجان قرار می‌دهند، بلکه در موقعیت گفت‌وگویی قرار 
می‌گیرند که برای آن‌ها فرصتی اجتماعی در گفت‌وگوهای 
هیجانی را پدید می‌آورد.او گفت: در واقع هنگامی که افراد در 
هیجان سهیم می‌شوند، می‌توانند حمایت یا کمک را نیز فراهم 
کنند؛ شنونده همدل می‌تواند پاسخ‌های کنار آمدن را تقویت 

کند، به تجربه هیجان معنا دهد و خودپنداره را نیز تاکید کند.
عضو سازمان روان‌شناسی کشور با بیان اینکه بشر از طریق 
سهیم شدن در هیجانات روابطی را که برای زندگی حیاتی 
هستند برقرار می‌کند و آن‌ها را نگه می‌دارد، خاطرنشان کرد: 
دیگر افراد و فرهنگ‌ها به بشر درباره علل ایجاد هیجان، نحوه 

و زمان بروز هیجانات و کنترل هیجان‌ها را آموزش می‌دهند.

جریمه ۶ میلیاردی دامداران 
متخلف در پارک ملی موته 

رئیس اداره امور حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست 
اقدام  دامدار که  استان اصفهان گفت: رأی محکومیت دو 
به چرای غیرمجاز دام در زیستگاه‌های طبیعی پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش موته کرده بود، به پرداخت جزای نقدی 

جمعا حدود ۶ میلیارد ریال و ممنوعیت از فعالیت صادر شد.
فاطمه کیهان‌پور، در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: دو 
دامدار متخلف در حوزه چرای غیر مجاز دام در پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش موته مورد پیگیری قضائی قرار گرفتند و 

پس از طی مراحل قانونی، رأی محکومیت آن‌ها صادر شد.
او افزود: چرای نزدیک به ۶۰۰ رأس دام در زمان قرق 
و ممنوعیت هرگونه چرای دام در عرصه‌های طبیعی و ملی 
توسط دامدار گلپایگانی منجر به صدور رأی پرداخت جزای 
داد:  ادامه  شد.کیهان‌پور  ریال  میلیون  مبلغ ۳۰۰  به  نقدی 
شخصی با همين اتهام در پارک ملی موته به پرداخت مبلغ 
۲ ميليارد و هفتصد ميليون ريال جزاي نقدي در حق صندوق 
دولت، ۲ سال ممنوعيت از فعاليت در حرفه دامداري و توقيف 

پروانه چراي دام، محکوم شد.

جمع‌آوری ۱۸۵ معتاد متجاهر 
در اصفهان 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان نتایج 
اجرای طرح آرامش در شهر ۸ توسط مأموران این پلیس را 
تشریح کرد.سرهنگ احمد نیکبخت در گفت‌وگو با مهر اظهار 
کرد: به منظور رسیدگی به مطالبات و نارضایتی‌های مردم از 
حضور معتادان و خرده فروشان در محله آنها هشتمین مرحله 
از طرح آرامش در شهر به اجرا گذاشته شد.او افزود: در این 
طرح ۱۰ نفر از خرده فروشان مواد مخدر دستگیر و مقدار ۳۰۰ 
گرم تریاک ،۵۰ گرم هروئین و ۷۰ گرم شیشه از آنان کشف 
شد.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان گفت: در 
این طرح همچنین ۱۸۵ نفر معتاد متجاهر از درون تفرجگاه‌ها 
و معابر عمومی و پارک‌ها جمع آوری و برای گذراندن طول 
درمان به یکی از مراکز ترک اعتیاد تحویل داده شدند.سرهنگ 
نیکبخت خاطر نشان کرد: مردم عزیز وفهیم اصفهان می‌توانند 
گزارش‌های خود در خصوص فعالیت خرده فروشان مواد مخدر 
در محلات و حضور معتادان متجاهر وولگرد را از طریق تماس 
با ستاد خبری پلیس مبارزه مواد مخدراصفهان به شماره تماس 

۲۱۸۲۵۴۶۲ در اختیار پلیس قرار دهند.

کشف ۱۵ تن نهاده دام و طیور 
قاچاق در شاهین‌شهر 

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه از توقیف 
یک دستگاه کامیون حامل ۱۵ تُن نهاده دام و طیور قاچاق 
در این شهرستان خبر داد.به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ 
هادی کیان مهر اظهار کرد: در راستای طرح برخورد با قاچاق 
کالا، مأموران پاسگاه انتظامی مورچه خورت فرماندهی انتظامی 
شهرستان شاهین شهر حین کنترل خودروهای عبوری به یک 
دستگاه کامیون باری مشکوک و آن را متوقف کردند.او افزود: 
مأموران پس از متوقف کردن کامیون، در بازرسی از آن مقدار 
۱۵ تن انواع نهاده دام و طیور و خوراک ماهی که همگی فاقد 
مجوز حمل بوده وبه صورت قاچاق تهیه شده بودند را کشف 
کردند.فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه ارزش 
محموله مکشوفه را ۵ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این 
رابطه یک نفر شناسایی و به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شد.

مخالفت محیط‌زیست با طرح‌های توسعه پالایشگاه در اصفهان
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت اســتان اصفهان گفت: 
ســازمان حفاظت محیط‌زیست هفته گذشته مخالفت خود را 
با اجرای طرح‌های توســعه پتروشیمی و LAB پالایشگاه در 

اصفهان اعلام کرد.
احمدرضا لاهیجان زاده در گفت‌وگــو با مهر اظهار کرد: 
شرکت پالایش نفت اصفهان )پالایشگاه( از زمانی که اعلام 
کرد در صدد اجرای طرح‌هایی است که برخی از آنها توسعه‌ای و 
برخی بهینه سازی بود، تنها ارگانی که به این موضوع ورود کرد 
و بســیار جدی هم وارد شد و اعلام کرد که با هر گونه اجرای 
پروژه که منجر به توسعه پالایشگاه گردد مخالف است، اداره کل 
حفاظت محیط‌زیست استان بود در حالی که هیچ نهاد دیگری 
به صورت ابراز مخالفت رسمی و قانونی در این قضیه ورود نکرد 

با وجودی اینکه دستگاه‌های متعددی مسؤولیت دارند.
او ادامه داد: باید توجه داشــت که بنابر آمایش سرزمینی، 
صنایع بزرگ و آب بر دیگر نباید در اصفهان شکل بگیرند از این 
رو متولیان آمایش باید به این مساله ورود می‌کردند؛ برای مثال 
محل اجرای طرح‌های توسعه در حریم شهری بود و می‌بایست 
متولیانی که مسؤلیت دارند، ورود می‌کردند زیرا موضوع رعایت 
شعاع ۵۰ کیلومتر فقط برای محیط زیست نیست، یک قانون 
برای همه دســتگاه‌ها اســت اما در رابطه با طرح‌های توسعه 
پالایشگاه تنها محیط زیست ورود کرد و تاکنون بر این قضیه 

ایستادگی کرده است‌.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با بیان اینکه 
این اداره کل با طرح‌های توسعه پالایشگاه از ابتدا مخالفت خود را 
اعلام کرده بود، خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور نیز هفته گذشته به طور رسمی طی نامه‌ای اعلام کرد که 
طرح‌های توسعه پتروشیمی و L.A.B پالایشگاه اصفهان اجازه 

ندارد در آن محدوده اجرا شود و پالایشگاه نیز پذیرفت.
انتقال طرح‌های توسعه پالایشگاه به سواحل جنوبی کشور

لاهیجان زاده با اشاره به تفاهم‌نامه همکاری پالایشگاه و 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان که هفته گذشته طی 
یک نشست خبری امضا شد، تصریح کرد: این تفاهم نامه از 

یک ماه پیش آماده بود اما اینجانب تفاهم نامه را امضا نکردم 
تا زمانی که پالایشگاه تقبل کرد که پروژه‌های توسعه‌ای خود 
را به ســمت سواحل جنوبی کشور )استان هرمزگان( منتقل 
کند و در روز امضای این تفاهم‌نامه مدیرعامل پالایشــگاه 
به طور رســمی اعلام کرد که ۵۴۰ هکتار زمین در اســتان 
هرمــزگان خریداری کردنــد و پروژه‌های توســعه‌ای این 
مجموعه را در مجاورت دریا اجرا خواهند و برای این مهم در 

حال عقد قرارداد هستند.
لاهیجان زاده تاکید کرد: اینجانب زمانی برای امضای تفاهم 
نامه همکاری موافقت کردم که مساله انتقال طرح‌های توسعه‌ای 

جدید از جانب پالایشگاه پذیرفته شده بود.
او اظهار کرد: اعتقاد داریم اداره محیط زیست برای جلوگیری 
از اجرای طرح‌های توسعه پالایشگاه در اصفهان اگرچه تنها بود 

اما توانست موفق به الزام پالایشگاه به انتقال واحدهای جدید 
به سمت دریا شــود ضمن اینکه پروژه‌های بهینه سازی این 
مجموعه جزو سیاست‌های سازمان محیط زیست بوده است 
و مجوزهایی از سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۹۵ را دارد و مستندات آن 
موجود است که سوخت تولیدی پالایشگاه اصفهان تبدیل به 

سوخت یورو چهار و یورو پنج شود.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: بخشــی از آنها اجرا شد و مابقی نیز در حال اجرا است و 
در نهایت با اتمام پروژه‌ها حدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ تن گوگرد در روز 
از سوخت تولیدی حذف می‌شود ضمن اینکه پالایشگاه برای 
گوگرد هم برنامه دارد که طی فرآیندی به کود اوره تبدیل شود.

ÁÁ لیست آلایندگی تصمیم از  خروج صنایع 
فردی نیست و سامانه ملی دارد

لاهیجان زاده تصریح کرد: در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
همکاری پالایشــگاه در نشست خبری که با حضور هفت- 
هشــت خبرنگار برگزار و ضبط شــد در رابطــه با عوارض 
آلایندگــی اعلام کردم که هم مجموعه فولاد مبارکه و هم 
پالایشگاه اصفهان در حال اجرای پروژه‌های زیست محیطی 
هستند که رقم سرمایه گذاری برای آنها چندین هزار میلیارد 
تومان اســت یا برای مثال رقم ســرمایه گذاری پروژه‌های 
زیست محیطی فولاد بالغ بر یک میلیارد دلار است و تاکید 
کردم برخی از این پروژه‌ها ممکن است تا دو سال آینده بهره 
برداری شــود و برخی ۱۸ ماه دیگر به بهره برداری خواهند 
رسید و زمانی که به بهره برداری برسند و همه خروجی‌های 
آنها استاندارد شوند طبق قانون از لیست صنایع آلاینده خارج 

می‌شوند.
او اضافه کرد: خروج صنایع از لیســت آلایندگی دســت 
فرد نیست که یک فرد تصمیم بگیرد زیرا اکنون همه پروسه 
سامانه‌ای است و زمانی که آزمایشگاه معتمد محیط‌زیست و 
خروجی‌های آنلاین صنایع، وضعیت اســتاندارد را نشان دهند 
همه این‌ها به صورت خودکار از لیست آلایندگی خارج می‌شوند 
و اینجانب در آن نشست خبری اعلام کردم این اتفاق تا دو سال 

دیگر، کمتر یا بیشتر اتفاق خواهد افتاد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان تصریح کرد: 
برخی مجموعه‌ها که اکنون عوارض آلایندگی دریافت می‌کنند 
باید از هم اینک به فکر زمینه سازی برای تأمین هزینه‌های خود 
تا دو- سه سال آینده باشند تا اگر این اتفاق افتاد به سمت سایر 

درآمدهای خود بروند.
لاهیجان زاده افزود: حتی در آن نشست خبری تاکید کردم 
صنعتی که از لیست آلایندگی خارج می‌شود به دنبال این باشد 
که معادل آن پولی که به عنوان عوارض آلایندگی می‌پرداخته 
است درقالب مسئولیت اجتماعی صرف مسائل محیط زیست 
شهرســتان خود کرده و برای مترو و بهبود حمل و نقل که در 
شهرستان احداث می‌شود تا توسعه فضای سبز، جنگل کاری و 

مدیریت پسماند مشارکت و کمک کند.‌

صدور هشدار زرد هواشناسی 
اصفهان درباره کاهش کیفیت 

هوا 
اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره خیزش گرد و 
خاک و کاهش کیفیت هوا تا جمعه هشدار سطح زرد صادر 

کرد.
به گزارش ایرنا، اداره کل هواشناسی اصفهان با انتشار 
هشدار سطح زرد، اعلام کرد: با توجه به پیش‌بینی خیزش 
گرد و خاک از بعد از ظهر چهارشنبه تا پیش از ظهر جمعه این 
هفته، احتمال طوفان لحظه‌ای همراه با گرد و خاک محلی 

بویژه در مناطق شرقی استان وجود دارد.
این مخاطره سبب کاهش کیفیت هوا و شعاع دید در 
مناطق مختلف استان از جمله انارک، چوپانان، خور و بیابانک، 
آباد(، شهرضا، فرودگاه اصفهان، کبوترآباد،  برخوار )دولت 
کوهپایه، لنجان )زرین شهر(، مبارکه، مهاباد، نایین، نجف 
آباد، ورزنه، اردستان و اصفهان خواهد شد. همچنین احتمال 
اختلال در تردد به‌دلیل کاهش میدان دید در نیمه شرقی 

استان اصفهان وجود دارد.
اداره کل هواشناسی اصفهان بر اجتناب از حضور در 
فضای باز بویژه برای گروه‌های حساس، مدیریت و محافظت 
از صنایع حساس به گرد و خاک و مستحکم کردن سازه‌های 

موقت در شرق و شمال استان تاکید کرد.
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز با 
توجه به هشدار سطح زرد هواشناسی مبنی بر وقوع پدیده 
گرد و غبار، توصیه هایی را به‌منظور کاهش اثر ناشی از 

آلاینده‌های هوا بر سلامت جامعه، ارائه کرد.
از هرگونه  به مردم توصیه شده است  اساس  این  بر 
فعالیتی که به افزایش آلودگی هوا منجر می‌شود، خروج غیر 
ضروری از منزل و تردد بی‌مورد در معابر شهری خودداری 

کنند.
همچنین بیماران قلبی و ریوی و مبتلایان به آسم در 
فضای باز فعالیت نکرده و در صورت تشدید علائم بیماری 

به مراکز درمانی مراجعه کنند.
نوشیدن مایعات به‌ویژه آب در شرایط آلودگی هوا نه تنها 
باعث شست و شوی دستگاه گوارش می‌شود بلکه عطش و 
خشکی دهان ناشی از آلودگی هوا را از بین می برد؛ از طرفی 
با نوشیدن آب و فعالیت دستگاه گوارش، بخشی از آلودگی 

های وارد شده به بدن توسط ادرار دفع می شود.
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام 
کرد: افرادی که به سرماخوردگی)زکام همراه با حساسیت( یا 
مشکلات تنفسی مبتلا هستند و همچنین افراد مبتلا به آسم 
بدون علامت در زمره گروه‌های آسیب پذیر قرار دارند و به 
آنها توصیه می‌شود از تردد در محیط های باز خودداری کنند.

هنگام آلودگی هوا از میوه‌ها و سبزی تازه بیشتر استفاده 
شود زیرا آنتی اکسیدان های موجود در آنها نقش حیاتی در 

سلامت ریه‌ها و کاهش اثر آلاینده های هوا دارند.
مرکز بهداشت اصفهان تاکید کرد: ماسک‌های کاغذی 
معمولی و دستمال نمی‌توانند مانع ورود آلاینده‌های هوا به 
سیستم تنفسی شوند بنابراین استفاده از آنها توصیه نمی 
 P۲ و P۱ ، N۹۵ شود و ماسک‌های ویژه ای که با عنوان
در داروخانه ها عرضه می شود برای این شرایط تا حدی 

مناسب است.

توضیحات جدید قوه قضاییه 
درباره بازی همستر کامبت

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
اعلام کرد: پروژه همستر کامبت، یک بازی جهت عرضه 
اولیه رمز ارزها است. آیا می‌دانید معاملات رمز ارزها مورد 

حمایت قانون نیست.
به گزارش ایسنا، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه استان تهران با انتشار پیامک سراسری 
نسبت به بازی همستر کامبت هشدار داد و اعلام کرد: 

معاملات رمز ارزها مورد حمایت قانون نیست.
در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه استان تهران که به صورت سراسری امروز سه‌شنبه 
۲۹ خرداد برای همه شهروندان ارسال شده، آمده است: پروژه 
همستر کامبت، یک بازی جهت عرضه اولیه رمز ارزها است. 

آیا می‌دانید معاملات رمز ارزها مورد حمایت قانون نیست.
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی‌های عمومی و 
آشنایی مردم با نحوه درست استفاده از فناوری‌ها با محوریت 
کاهش وقوع جرم، تفاهم‌نامه همکاری دارد همچنین از سه 
سال قبل نیز در قالب »پویش ارتقای آگاهی‌های حقوق 
ارسال  هشداری  پیامک‌های  شهروندان  برای  جامعه« 

می‌شود.

نگهداری موقت از کودکان 
اتباع میسر شد

بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان  امور  مدیرکل 
کشور گفت: نگهداری موقت از کودک تبعه بی‌سرپرست یا 
بدسرپرست در اجرای طرح خانواده میزبان برای ایرانیان و 
دیگر اتباع میسر شد.به گزارش ایرنا سعید بابایی افزود: کار 
سپردن موقت فرزندان اتباع در استان‌هایی که مرکز حضور 
تجمعی اتباع هستند، شروع شده است. احتمالا اولین کودک 
اتباع در استان کرمان در همین روزها وارد خانواده میزبان 

خواهد شد، چون کارهای آن در حال انجام شدن است
او تصریح کرد: در قانون فرزندخواندگی یک نقطه مغفول 
داریم و آن فرزندخواندگی کودکان اتباع است؛ اما این مساله 
در طرح خانواده میزبان دیده شده است. در اجرای این طرح 
کودک اتباع می‌تواند هم به خانواده میزبان ایرانی و هم 

خانواده میزبان اتباع هم‌ملیت خود برود.
بابایی خاطرنشان کرد: در واقع خانواده‌های کشورهای 
همسایه که به عنوان اتباع مجوزدار رسمی ثبت شده داخل 
کشور هستند، می‌توانند کودکان اتباع را به عنوان خانواده 

میزبان پذیرش کنند.


